1

 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

AVISO Nº 205/2017 – PGJ de 05/05/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, à vista do Aviso nº 394/2016 – PGJ

de 8 de setembro de 2016, CONVOCA os candidatos aprovados no XXI Concurso de

Estagiários para a 2ª escolha de vagas, a realizar-se em 18/05/2017, às 14h00.

Os candidatos das Áreas Regionais da Capital, Grande

São Paulo I, II e III deverão comparecer à Rua Riachuelo, 115, Térreo, Auditório

Queiroz Filho – Centro; os candidatos das demais Áreas Regionais deverão

comparecer nos endereços, que seguem relacionados ao final.

Para os candidatos que escolherem uma das vagas

oferecidas, a entrega dos documentos deverá ser feita até o dia 05/06/2017, das 10h

às 17h.

O candidato que atender à convocação mas não tiver

oportunidade de manifestar seu interesse, em razão do exaurimento de todas as vagas

disponíveis na respectiva área regional, permanecerá no concurso, mantendo sua

ordem de classificação, a fim de aguardar por eventual nova convocação.

2

 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

O candidato que não atender à convocação ou no

momento de manifestar sua escolha não optar por uma das vagas ainda disponíveis na

respectiva área regional, permanecerá no concurso, porém, será remanejado para o

final da lista de classificação, a fim de aguardar por eventual nova convocação.

O candidato que escolher uma das vagas disponíveis e,

após, desistir da mesma não poderá efetuar nova escolha, sendo eliminado do

concurso.

E para que todos tomem ciência informa a seguir os

candidatos convocados, as vagas disponíveis e a relação de documentos a serem

entregues:

GIANPAOLO POGGIO SMANIO

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

3

 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CANDIDATOS CONVOCADOS:

Onde se lê:

ÁREA REGIONAL DE FRANCA

Classif. Nome do Candidato

70º VERÔNICA CHAVES PUGLIERO

71º LEONI VIEIRA TERLONE

72º LARA COSTA ANDRADE

73º DESIRRE CORINE PINTO

74º MARIANE VERGARA OKUMOTO

78º JOSILAINE FERNANDES BARBOSA FACIROLLI

82º BRUNA CHAVES PUGLIERO

84º LUIZA FERNANDES PERACINE

87º MARIA PAULA BERNARDES SILVA

89º THAMYRES BASTOS SILVA

92º LETÍCIA SOLIA

93º TAMARA SANTOS DE JESUS

107º FERNANDA CUNHA

108º FERNANDO AUGUSTO RISSO

109º LIZ MARINA TAMIÃO SANTANA

111º LUCAS FERNANDES FELISBERTTI

112º PAULO SAIA CEREDA

115º GIOVANA GALVÃO BOESSO

118º HENRIQUE ALVES PEREIRA FURLAN

120º MAIRA FURQUIM LUNARDELLO

122º JÚLIA BENTO COLMANETTI

125º GABRIELA DE OLIVEIRA SILVA

127º VLADIMIR RODRIGUES FERREIRA BORGES

129º NINA VENTURI NAVARRO LIMA

131º ISABELA PEREIRA DOS SANTOS GÓES

132º LUCAS ZANUTO PERIN

137º FABRICIA RIBEIRO TAVARES

138º CLEBER AURELIANO

139º ANA LAURA MARTINS OLIVEIRA

151º ADRIENE ANDRADE SECO

155º TALITA DE FREITAS CORREA

4

 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

156º ISABELLA ANDRADE OSÓRIO DE OLIVEIRA

169º LÍVIA DE SOUSA SILVA

171º CAMILA PEREIRA ROVIELO

173º ALOIR ALVES VIANA JUNIOR

177º ANAY FARIA FALEIROS

178º FREDERICO ARANTES OGOSHI

182º EMILLY DIAMANTINO

199º MARIANA MILER CARNEIRO

200º FERNANDA CARLA DOS SANTOS CINTRA

201º ISABELA FERREIRA SASTRE

 Leia-se:

Classif. Nome do Candidato

70º VERÔNICA CHAVES PUGLIERO

71º LEONI VIEIRA TERLONE

72º LARA COSTA ANDRADE

73º DESIRRE CORINE PINTO

74º MARIANE VERGARA OKUMOTO

78º JOSILAINE FERNADES BARBOSA FACIROLLI

82º BRUNA CHAVES PUGLIERO

84º LUIZA FERNANDES PERACINE

87º MARIA PAULA BERNARDES SILVA

89º THAMYRES BASTOS SILVA

92º LETÍCIA SOLIA

93º TAMARA SANTOS DE JESUS

107º FERNANDA CUNHA

108º FERNANDO AUGUSTO RISSO

109º LIZ MARINA TAMIÃO SANTANA

111º LUCAS FERNANDES FELISBERTTI

112º PAULO SAIA CEREDA

115º GIOVANA GALVÃO BOESSO

118º HENRIQUE ALVES PEREIRA FURLAN

120º MAIRA FURQUIM LUNARDELLO

122º JÚLIA BENTO COLMANETTI

125º GABRIELA DE OLIVEIRA SILVA

127º VLADIMIR RODRIGUES FERREIRA BORGES

129º NINA VENTURI NAVARRO LIMA

131º ISABELA PEREIRA DOS SANTOS GÓES

5

 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

132º LUCAS ZANUTO PERIN

137º FABRÍCIA RIBEIRO TAVARES

138º CLEBER AURELIANO

139º ANA LAURA MARTINS OLIVEIRA

151º ADRIENE ANDRADE SECO

155º TALITA DE FREITAS CORREA

156º ISABELLA ANDRADE OSÓRIO DE OLIVEIRA

169º LÍVIA DE SOUSA SILVA

171º CAMILA PEREIRA ROVIELO

173º ALOIR ALVES VIANA JÚNIOR

177º ANAY FARIA FALEIROS

178º FREDERICO ARANTES OGOSHI

182º EMILLY DIAMANTINO

199º MARIANA MILER CARNEIRO

200º FERNANDA CARLA DOS SANTOS CINTRA

201º ISABELA FERREIRA SASTRE

10º BRUNO TONHOLI LEME

11º MARINA RIZIERI BRANQUINHO CARVALHO

14º MARIANA DA PALMA PIRES

20º LIVIA MARIA LOPES E SILVA

22º AMANDA DIAMANTINO CINTRA

24º ANA FLÁVIA LOPES DE MORAES TOLLER

25º FILLIPE ARANTES MARTINS

26º STEFFANI DE SOUZA

28º VICTOR LUGAN RIZZON CHEN

31º LUCIENE PIANTA ALVES

32º ANA PAULA ZAPELINI SASSI

33º FERNANDO FALEIROS REZENDE

34º GUILHERME MENCARONE ZUPPANI

35º MARIA TEREZA ORESTES TALIBERTI

38º MARINA CAVALLI RIBEIRO DA SILVA

39º AMANDA RAMAIANE MORANDO

40º BRUNA BASSO BELL

41º BRUNO GUIMARÃES SPANIOL

43º MATHEUS DE CARVALHO

45º AMANDA SILVA TREVISAN

46º GABRIELA ALVES FONTENELLE

48º MAIARA ANTONIALLI MARSON

6

 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

50º ISADORA DIÓGENES BENTO

51º TÁVILA HELENA CERIBELI

54º LUCIANO DONIZETE DE OLIVEIRA

55º ISABELA TOSTES BARRETO

56º JOYCE DE PAULA ANJOLETTO

57º DANA ROCHA SILVEIRA

58º GIOVANI FRANCISCO DA SILVA ROSA

59º FLAVIO MACARINI PEREIRA

60º JULIANA GIROLDO LIMA

61º ANDRÉ TORRES PINHEIRO DE SOUZA

62º GUILHERME HENRIQUE COSTA VAZ DE LIMA

64º GABRIEL MAGALHÃES LOPES

67º MARIA JÚLIA GONÇALVES

68º LEMUEL VICTOR DIAS

76º BEATRIZ MELLIN CAMPOS AZEVEDO

77º GABRIEL LUCA SILVA

79º SOFIA LOPES SANTOS

80º LEELSSON HENRIQUE TAVARES DE OLIVEIRA

81º MAURICIO LOPES DAS NEVES

83º VICTÓRIA BOER MARTINS BASSI

85º ARTUR MARCHIONI

86º JULIA BERNARDES

88º ANTONIO CARLOS MULLER

90º RAFAELA FALCHETTE ANGELONI

91º LEONARDO NICOLETTI D'ORNELLAS

94º URIENS MOORE SANTANA

95º LEONARDO COELHO DE ALMEIDA

96º KAREN CRISTINA MAZZEU

97º GABRIELA DE CÁSSIA HENRIQUE MOSNA

98º NATHALIA NUNES FERNANDES

99º SOFIA LOPES ANDRADE

100º GUSTAVO GENISELLI DA SILVA

101º BRUNA TERRA TEODORO DA SILVA

102º LUIZA MACEDO PEDROSO

103º ANA CAROLINA BERETA CARRIÃO

104º GABRIELLA AKEMI KIMURA

105º ISABELA SATIKO JUNQUEIRA OKUBO

106º MURILO PEREIRA VERONES

7

 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

110º ISABELA GIMENES CARVALHO

113º MARINA GARCIA DO NASCIMENTO

114º ISABELA AUGUSTA SILVA DE SOUZA

116º LETÍCIA CRUZ ALVES DE SOUSA

117º JULIA ANDRADE NUNES QUEIROZ

119º JÚLIA VEIGA CAMACHO

121º AMANDA ROLIM ARRUDA

123º LETÍCIA HELENA INÁCIO

124º ADRIANE DE SOUZA OLIVEIRA

126º CAUÊ VARJÃO DE LIMA

128º ISABELLA GARCIA DE MACEDO

130º KARINA BARBOSA DE LIMA

133º JANSEN RECHE FERNANDES

134º LARISSA PEREIRA ARAÚJO

135º GABRIELA FERNANDES CIVIDANES

136º MARCOS PERARO GOMES

140º GABRIELLA DI PIERO BORGES SILVA

141º LEONARDO BORGES FERREIRA

142º ISABELA BARBOSA REIS MANSANO

143º LEONARDO BORTOLOZO ROSSI

144º MARIANA DE ARCO E FLEXA NOGUEIRA

145º FELIPE FERNANDES PEREIRA

146º CLAREANA ISAAC RODRIGUES

147º JOYCE MARTINS ROSA

148º LUCAS CAMILO LELIS

149º GUILHERME ZEOULA FERREIRA DAVID

150º LEONARDO CESAR GOMES GARCIA

152º KARLA GABRIELLA DOS SANTOS SANTANA

153º FELIPE PAIS RAVASIO

154º RENAN INNOCENTE SOUZA

157º CAMILA MIGOTTO DOURADO

158º ANDRÉ LUIS SONNEMAKER SILVA

159º HELOISE MORAES SOUZA

160º OCTAVIO MENDES GOMES

161º LAURA EMELIANNE NORONHA PIN

162º ISABELA DIAS MAGNANI

163º ANA PAULA DE MARI PEREIRA

164º ANA LUÍZA DE ABREU PAIVA

8

 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

165º ROBERTO CARLOS ANTONIO JUNIOR

166º MARIANA SIQUEIRA

167º BRENO OLIVEIRA ZATITI BRASILEIRO

168º EDUARDO AURÉLIO FERNANDES GILBERTI

170º JOHNNY TZU SIEN YU

172º GUSTAVO SANCHES CINTRA

174º ANA LUIZA FELIZARDO

175º ERIC KAORO OKINO

176º RAFAEL FELÍCIO DE SOUSA

179º RENATA DE ARAÚJO SANTOS

180º MARIA FERNANDA SCARANO CARRIJO

181º HENRIQUE FERREIRA ROLDÃO

183º JOEL JUNIOR AMORIM RODRIGUES

184º MARCELA HELENA PETRONI PINCA

185º OTAVIO MENEGHEL BASTOS

186º GABRIELA CABRAL ROQUE

187º HELIONORA MARIA CAETANO JACINTO

188º SÉRGIO GONÇALVES PEREIRA

189º WILLIAN SOUZA MENEZES

190º MARIANA DE OLIVEIRA DORIGAN

191º MARIA FERNANDA FALCAI

192º RAISSA FALQUETTI PIVETTA

193º MARIA LAURA FELICIO DE ALMEIDA

194º VIRGINIA BARBOSA MELO DE CARVALHO

195º PATRICIA LEONEL FRANCHI LEMES

196º DANIELE CRISTINA SANTOS

197º THAIS BENVENUTTI MONDINE

198º MICHELY APARECIDA DOS SANTOS LIMA

202º JADE SOARES LARA

REPUBLICADO POR NECESSIDADE DE RETIFICAÇÃO NO D.O. 16/05/17